
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 256 DE 04 DE OUTUBRO DE 2011 

 

A Diretora do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 

Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de 

outubro de 2008; 

considerando o memo nº 030/2011 de 17/08/11, do Diretor de 

Relações Empresariais e Comunitárias, 

 

RESOLVE 

 

  I - Designar, sem ônus para a Instituição, a servidora CINTIA 

BOEIRA BATISTA, CRQ nº 05404499 para desempenhar, a função de 

Coordenadora Geral dos Laboratórios de Prestação de Serviços, inseridos no 

contexto do ambiente didático-pedagógico desta Instituição:  

 

  - CENTRAL DE ANÁLISES 

  - LABORATÓRIO DE CONCRETO 

  - LABORATÓRIO DE SOLOS 

‘  - LABORATÓRIO DE QUALIDADE AGROINDUSTRIAL – LAQUA 

 

II - Estabelecer a vigência desta portaria por tempo indeterminado. 
 
 

 
 


